hubungan baik antara kedua belah pihak tetap 

dipertahankan. Untuk menjawab khabar Bupati 

berencana pnjam gedung SPGM, Pimpinan 

Muhammadiyah Sidoarjo menolak khabar permintaan 

1Ganti tanah 2 hektar ini telah diberikan oleh Pemkab Sidoarjo 

sebesar 750.000.000,- (tujuh ratus lima puluh juta) kepada Pimpinan 

Cabang Muhammadiyah (PCM) Kota Sidoarjo, era kepemimpinan 

Agus Salim (SUMPUT). Ganti rugi ini atas jasa baik Brigadir 

Jendral Sutomo, Ketua DPRD Sidoarjo, yang notabene adalah juga 

dosen FISIP UMSIDA, yang memutuskan ganti rugi tersebut.

[...]

Fakultas Pendidikan Agama, Bupati seakan tidak merasa 

kalau pendirian Perguruan Tinggi Muhammadiyah tidak 

akan mengancam Universitas Jenggala (UNGGALA), 

yang nota bene, milik Bupati. Ia berjanji memberi 

rekomendasi. Penerimaan mahasiswa baru dibuka dan 

mahasiswa angkatan pertama berjumlah 125 (seratus 

duapuluh lima) mahasiswa baru. Rekomendasi ternyata 

tidak diberikan selama kurang lebih tiga tahun. Karena 

Muhammadiyah Sidoarjo bergabung menjadi Universitas pada tahun 

2000.  

itu pengusulan ke Dirjen Pendidikan Tinggi, Departemen 

Agama tidak bisa dilakukan.